Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

o o Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº 603/2019
-M'-x«zh Um cn ![X ÍA

Excelentíssimo Senhor; CÂMARA MUNICIPAL DE MARIAN!
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Proetocolada sob nº — SOesS

11 'L Mk H
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. i[” asg aa : JG 146

AÀ Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA NA RUA RIO DE JANEIRO, NO

BAIRRO SANTO ANTÔNIO

Justificativa: |

A indicação se faz pertinente uma vez este procedimento traz inúmeros

benefícios sociais para cidade, reciclando o lixo que é descartado das casas e

separado adequadamente, acontece um processo de transformação em bens de

energia ou bens materiais.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 27 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

—— ,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

JAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
VCZOVADC) POR UNmNIMIDAD

'fº_xoente Sec'?iáriº